
 
1 

1.a.1  
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů PO Pk 
za rok 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Domov u fontány 
Libušina 1060, 5635 16 Přelouč 

tel. 466 959 166 - 7 
info@domovufontany.cz 
www.domovufontany.cz 

 

mailto:info@domovufontany.cz


 
2 

 

Obsah 
1. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla PO zřízena ....................................................... 3 

1.a Stručná identifikace zařízení, předmět činnosti .......................................................... 3 

1.b Stav uživatelů k 31. 12. 2019, struktura s ohledem na pohlaví, věk, trvalé bydliště a 
stupeň závislosti ..................................................................................................................... 4 

1.c Stanovená výše úhrad za poskytování hlavních služeb (ubytování a stravování) ....... 8 

Úhrady klientů – DS, DZR ................................................................................................... 8 

Úhrady klientů – OS ............................................................................................................ 9 

1.d Stručné shrnutí rozvoje sociální služby ..................................................................... 10 

2. Plnění opatření z minulé zprávy a návrh opatření ke zkvalitnění činnosti organizace .... 13 

3. Vyhodnocení závazných a hodnotících ukazatelů stanovených PO ................................. 13 

3.a Výsledek hospodaření, náklady, výnosy, komentář .................................................. 13 

3.b Čerpání účelových dotací ........................................................................................... 15 

3.c Platové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, pracovní úvazky dle jednotlivých 
poskytovaných sociálních služeb .......................................................................................... 16 

3.d Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, informace o pojištění 
svěřeného majetku a příp. pojistných událostech, inventarizace majetku ......................... 17 

3.e Pohledávky (členění z hlediska času, lhůty splatnosti, vyčíslení dobytných a 
nedobytných pohledávek, jejich příčiny a návrh řešení), závazky ....................................... 18 

3.f Vyhodnocení doplňkové činnosti .............................................................................. 19 

3.g Peněžní fondy, jejich krytí, konkrétní čerpání (zejména u investic), dary a sponzoři 20 

4. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů ........................................................................................................ 22 

5. Realizované projekty (ČR, EU), podané žádosti projektů, partnerství v projektech ........ 22 

 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 Rozvaha 

Příloha č. 2 Výkaz zisku a ztráty 

Příloha č. 3 Příloha k účetní závěrce  



 
3 

 

2. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla PO zřízena  

2.a Stručná identifikace zařízení, předmět činnosti  

Název a sídlo organizace:  Domov u fontány  
     Libušina 1060 
     535 16 Přelouč 
 
IČ:     71176225 
 
Statutární orgán:   PhDr. Danuše Fomiczewová, MBA – ředitelka 
 
Kontakt: tel.   466 959 166 
  e-mail   info@domovufontany.cz 
  web   www.domovufontany.cz 
 
Zřizovatel:    Pardubický kraj 
     Komenského nám. 125 
     532 11 Pardubice 
 
Právní forma: příspěvková organizace ÚSC, Krajský soud Hradec Králové, 
     Oddíl Pr, vložka 771 
 
Číslo účtu    78-916 996 0227/0100 KB Přelouč  
 
Poskytované služby:   Domov se zvláštním režimem 
     Domov pro seniory 

Odlehčovací služby 
 
Kapacita pobytových služeb:  Domov pro seniory 40 lůžek  
(k 31. 12. 2019)   Domov se zvláštním režimem 111 lůžek 
     Odlehčovací služby 4 lůžka 
 
 
Domov u fontány (dále jen Domov) je příspěvkovou organizací Pardubického kraje s právní 
subjektivitou.  Činnost Domov zahájil již v roce 1964 s kapacitou 314 klientů ve vícelůžkových 
pokojích, která byla v rámci postupné humanizace snížena až na 155 klientů ve dvoulůžkových 
a jednolůžkových pokojích. 
Domov se nachází v klidné jihovýchodní části města Přelouč, je obklopen rozsáhlým 
lesoparkem, kde nechybí zázemí pro posezení. Centrum města, vlakové a autobusové nádraží 
jsou dobře dostupné pěšky nebo místní autobusovou dopravou. V docházkové vzdálenosti je 
poliklinika a lékárna. 
Domov u fontány je jedním z největších zařízení pečující o seniory a osoby s demencí v 
Pardubickém kraji. Poskytuje pobytové sociální služby s celoročním provozem v rámci 
sociálních služeb domov pro seniory (dále jen DS), domov se zvláštním režimem (dále jen DZR) 
a odlehčovací služby (dále jen OS). 



 
4 

 
Cílovou skupinou sociální služby Domov pro seniory jsou osoby od 60-ti let věku, jejichž 
soběstačnost je snížena z důvodu věku nebo změn zdravotního stavu a vyžadují pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. Preferovány jsou osoby s trvalým bydlištěm v Pardubickém kraji.  
 
Cílovou skupinou sociální služby Domov se zvláštním režimem jsou osoby od 45-ti let, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu onemocnění Alzheimerovou chorobou, nebo jinými typy 
demencí, a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Preferovány jsou 
osoby s trvalým bydlištěm v Pardubickém kraji.  
 
Cílovou skupinou sociální služby Odlehčovací služby jsou osoby od 45-ti let, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, onemocnění Alzheimerovou chorobou, nebo jinými 
typy demencí a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Preferovány 
jsou osoby s trvalým bydlištěm v Pardubickém kraji. 

2.b Stav uživatelů k 31. 12. 2019, struktura s ohledem na pohlaví, věk, trvalé bydliště 
a stupeň závislosti 

Domov u fontány disponuje celkovou kapacitou 155 lůžek. K datu 31. 12. 2019 služeb Domova 

využívalo 154 klientů, a to: 

– 40 klientů sociální služby DS (z celkové kapacity 40 lůžek), 

– 111 klientů sociální služby DZR (z celkové kapacity 111 lůžek), 

– 3 klienti sociální služby OS (z celkové kapacity 4 lůžka). 

Průměrná obložnost sociálních služeb byla v roce 2019 v případě DS 99,72%, v případě 

DZR 99,47% a v případě OS 91,26%. 

 

 
 
V roce 2019 bylo na sociální službu DZR přijato 36 klientů, na DS 7 klientů a na OS 44 klientů. 

 
 
 
 

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

120 %

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

DS (Domov pro seniory) OS (Odlehčovací služba) DZR (Domov se zvláštním režimem)



 
5 

Struktura klientů poskytovaných sociálních služeb dle průměrného věku a pohlaví k 31. 12. 
2019 

 
struktura 

klientů k 31. 
12. 2017 

27 - 65 
let 

66 - 75 
let 

76 - 85 
let 

86 - 95 
let 

nad 96 
let 

průměrný 
věk 

muži ženy 

DS 8 6 8 18 - 79,8 13 27 

DZR 12 17 43 38 1 80,3 34 77 

OS -  1 1 1 - 81,1 1 2 

 
Průměrný věk všech klientů Domova u fontány je 80,1 let. 
 

Věková struktura klientů všech služeb Domova u fontány k 31. 12. 2019 

 
 

Struktura pohlaví klientů všech služeb Domova u fontány k 31. 12. 2019 

 
 

13%

16%

34%

36%

1%

27 - 65

66 - 75

76 - 85

86 - 95

od 96

31%

69%

Muž

Žena



 
6 

Struktura klientů poskytovaných sociálních služeb dle stupně příspěvku na péči k 31. 12. 

2019 

 bez závislosti 1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň 

DS 1 4 7 23 5 

DZR 0 2 10 48 51 

OS1 - - - - - 

 
Struktura klientů dle stupně závislosti příspěvku na péči k 31. 12. 2019 – DS 

 
 

Struktura klientů dle stupně závislosti příspěvku na péči k 31. 12. 2019 - DZR 

 
 

 
1 V případě odlehčovacích služeb Domov u fontány neeviduje přiznaný stupeň příspěvku na péči – klienti této 
sociální služby hradí jen skutečně provedené úkony péče bez ohledu na výši tohoto příspěvku. 

12%
57%

18%

10%

3%

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku

46%

43%

9%

2%

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku



 
7 

Struktura klientů dle místa trvalého bydliště k 31. 12. 2019 

  

název obce počet klientů   

  DS DZR OS celkem 

  Brloh 0 1 0 1 

  Břehy 2 1 0 3 

Pardubický kraj Bukovka 0 1 0 1 

  Čepí 1 0 0 1 

  Černá u Bohdanče 0 1 0 1 

  Černá za Bory  0 1 0 1 

  Heřmanův Městec 0 1 0 1 

  Hlinsko 1 0 0 1 

  Holice 0 1 0 1 

  Choltice 0 2 0 2 

  Chrudim 0 2 1 3 

  Chvaletice 0 5 0 5 

  Jankovice 1 1 0 2 

  Kladruby nad Labem 1 1 0 2 

  Kunvald  0 1 0 1 

  Labské Chrčice 0 1 0 1 

  Lázně Bohdaneč 0 1 0 1 

  Luže 0 2 0 2 

  Mikulovice 0 1 0 1 

  Opatovice nad Labem 0 1 0 1 

  Pardubice 4 29 0 33 

  Přelouč 26 43 1 70 

  Ráby 1 0 0 1 

  Rohovládová Bělá 0 1 0 1 

  Rybitví 1 1 0 2 

  Řečany nad Labem 0 2 0 2 

  Sezemice 0 1 1 2 

  Slatiňany 0 2 0 2 

  Sopřeč 0 1 0 1 

  Srch 0 2 0 2 

  Třemošnice 0 1 0 1 

  Úhřetice 0 1 0 1 

  Vápno 0 2 0 2 

  Voleč 1 0 0 1 

mimo Pk 1 0 0 1 

celkem 40 111 3 154 



 
8 

2.c Stanovená výše úhrad za poskytování hlavních služeb (ubytování a stravování) 

Úhrady klientů – DS, DZR 
Úhrada za ubytování a stravu  
Domov disponuje jednolůžkovými a dvoulůžkovými pokoji. Cena jednolůžkového pokoje je 

vyšší než za ubytování ve dvoulůžkovém pokoji. Cena za ubytování zahrnuje ubytování, energie 

(topení, voda, elektřina) a další služby jakými jsou úklid pokoje, praní, žehlení a drobné opravy 

prádla. U ceny za stravu jsou nadále stanoveny dvě úhrady – pro případ 5 jídel denně a pro 

případ 6 jídel denně (druhá večeře v případě inzulinové léčby diabetu). 

Na začátku roku 2019 byla zvýšená úhrada pobytu. Na dvoulůžkovém pokoji úhrada za 

ubytování a stravu (5 jídel denně) činní po navýšení 11.255,- či 11.407,- (ubytování a strava – 

6 jídel denně pro klienty s diabetem a inzulinovou léčbou). U jednolůžkového pokoje je částka 

za ubytování a stravu 11.407,- či 11.559,- Kč. 

 
DVOULŮŽKOVÝ 

POKOJ 
JEDNOLŮŽKOVÝ 

POKOJ  

Cena ubytování/den 205 Kč 210 Kč 

Strava 5x denně 165 Kč 165 Kč 

Strava 6x denně 170 Kč 170 Kč 

Úhrada celkem/den 
(dle typu stravy) 

370 Kč 
375 Kč 

375 Kč 
380 Kč 

Úhrada celkem/měsíc 
(dle typu stravy) 

11.255 Kč 
11.407 Kč 

11.407 Kč 
11.559 Kč 

 
Dohody o spoluúčasti na úhradě nákladů za ubytování a stravu 
V případě, že by klientovi nezbývalo 15% z jeho příjmů při hrazení plné úhrady za ubytování 

a stravu, je mu spočtena individuální snížená úhrada. V těchto případech Domov u fontány, 

v souladu s odst. (3) § 71 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, vyjednává s blízkými 

osobami klienta o možnosti jejich spoluúčasti na úhradě nákladů.  

V posledním měsíci roku 2019 měl Domov u fontány sjednanou spoluúčast s celkem 
17 smluvními plátci. 

Struktura klientů dle schopnosti hradit úhradu k poslednímu měsíci v roce 2019  

 

52%

5%

37%

6%

Plná úhrada

Plná úhrada (se
spoluúčastí)

Neuhrazeno

Neuhrazeno (se
spoluúčastí)



 
9 

Za celý rok 2019 byla smluvními doplatky získána částka ve výši 93. 894,- Kč. 
 

Úhrady klientů – OS 
Úhrada za ubytování a stravu  
Odlehčovací služba je poskytována v jednolůžkových a dvoulůžkovém pokoji. Cena 

jednolůžkového pokoje je vyšší než za ubytování ve dvoulůžkovém pokoji. Cena za ubytování 

zahrnuje ubytování, energie (topení, voda, elektřina) a další služby jakými jsou úklid pokoje, 

praní, žehlení a drobné opravy prádla. Cena stravy zůstala stejná, nadále jsou stanoveny dvě 

úhrady – pro případ 5 jídel denně a pro případ 6 jídel denně (druhá večeře v případě diabetu).  

Na začátku roku 2019 byla zvýšená úhrada pobytu. Na dvoulůžkovém pokoji úhrada za 
ubytování   a stravu (5 jídel denně) činní po navýšení 11.255,- či 11.407,- (ubytování a strava – 
6 jídel denně pro klienty s diabetem a inzulinovou léčbou). U jednolůžkového pokoje je částka 
za ubytování a stravu 11.407,-  či 11.559,-. 

 
DVOULŮŽKOVÝ 

POKOJ 
JEDNOLŮŽKOVÝ 

POKOJ 

Cena ubytování/den 205Kč 210 Kč 

Strava 5x denně 165 Kč 165 Kč 

Strava 6x denně 170 Kč 170 Kč 

Úhrada celkem/den 
(dle typu stravy) 

370 Kč 
375 Kč 

375 Kč 
380 Kč 

Úhrada celkem/měsíc 
(dle typu stravy) 

11.255 Kč 
11.407 Kč 

11.407 Kč 
11.559 Kč 

 
Úhrada za péči 
Úhrada za péči je stanovována na základě skutečně spotřebované péče za období využívání 

sociální služby v daném kalendářním měsíci. Ceník jednotlivých úkonů péče je v souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a § 10 prováděcí 

vyhlášky č. 505/2006 Sb. Klientovi jsou poskytovány takové úkony péče, které nezvládá 

provést samostatně a jsou v souladu se společně stanoveným individuálním plánem a plánem 

péče.  

 

Druh úkonu péče Cena za hodinu 

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 

130 Kč/hod* 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 

3. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 

4. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i 
vnějším prostoru, 

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 
130 Kč/hod* 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 



 
10 

3. pomoc při použití WC, 

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 

1. pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování služby  130 Kč/hod* 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

1. doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři, do zaměstnání, na 
zájmové a volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci, instituce poskytující 
veřejné služby a jiné navazující sociální služby a doprovázení zpět, 

130 Kč/hod* 

2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 
podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob, 

sociálně terapeutické činnosti: 

socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální 
začleňování osob, 

130 Kč/hod* 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, 
130 Kč/hod* 

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

1. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 
dovedností, 130 Kč/hod* 

2. podpora při zajištění chodu domácnosti. 

* účtován je skutečně spotřebovaný čas 
 

2.d Stručné shrnutí rozvoje sociální služby 

Novinky v poskytovaných službách 
V roce 2019 jsme se opět zaměřili na rozšiřování prostor využitelných pro klienty. 

 
Vybudování kaple 
V roce 2019 se Domovu podařilo 
vybudovat kapli. Klienti zde mohou 
rozjímat a účastnit se mší (v Domově 
působí faráři 4 církví). Většinu 
vybavení naší kaple nám věnovalo 
spřátelené Centrum sociálních služeb 
Ametyst ze Slovenska. 
 
 
 



 
11 

Reminiscenční místnost – Prouskovna 
Prouskovna, je naše nová místnost, která slouží nejen k setkávání 

klientů a návštěv, ale i k sociálním 
terapiím. Klienti a návštěvníci mohou 
posedět v příjemném prostředí 
vybaveném historickým nábytek, který 
zahrnuje např. jídelní stůl, noční 
stolky, gramofon, obrazy, a unikátní 
kusy nábytku od firmy Jacob&Josef 
Kohn z roku 1914. Zvláštní název 
místnosti je dán mecenášem, panem J. 
Prouskem, který byl naším klientem a 
jeho přáním bylo věnovat tento 
historický nábytek Domovu u fontány 
k využití. 

 
Rehabilitační stroj – MOTOMED 

V roce 2019 Domov pro klienty zakoupil rehabilitační stroj – motomed. Na tomto stroji klienti 
posilují jak dolní, tak i horní končetiny. Nabízí programy pro všeobecné 
kondiční cvičení i pro konkrétní onemocnění (onemocnění kloubů, 
roztroušená skleróza, Parkinsonova nemoc aj.) Cvičební programy jsou 
snadno volitelné na dotykové obrazovce přístroje a lze nastavit zátěž 
každému klientovi na míru. 

Vybudování knihovny 

V tomto roce se přemístila 
knihovna Domova, která je nyní 
součástí ergoklubovny. V nově 
vybudované knihovně si naši klienti 
mohou zapůjčit knihy všech žánrů, které průběžně 
obměňujeme i díky darům veřejnosti. Imobilní klienti 
mohou využívat pojízdnou knihovnu. 

 
Aktivizační a volnočasové činnosti  

Domov u fontány klade důraz na naplnění volného času obyvatel s atraktivní nabídkou 
aktivizačních a volnočasových činností. Během celého roku se sociální a aktivizační pracovnice 
zaměřují na zájmové aktivity, nácvik a upevnění 
motorických, psychických, sociálních 
schopností a dovedností, dle možností 
jednotlivých klientů. S ohledem na zhoršující se 
zdravotní stav klientů přecházíme postupně ke 
zvyšování individuálního přístupu i při 
nabídkách volnočasových aktivit. Terapie 
sociálních pracovnic je minimálně dvakrát do 
týdne, formou individuální či skupinové. Za 



 
12 

účelem zvýšení počtu individuálních aktivit u imobilních klientů 
byl navýšen počet zaměstnanců na pozici aktivizační pracovník. 

Klienti v Domově se v uplynulém roce 2019 mohli účastnit 
pravidelných hudebních akcí a terapií, reminiscence, smyslové 
aktivizace, nácviku jemné a hrubé motoriky, pet-terapie, 
kognitivního tréninku a dalších kulturních a sportovních aktivit. 
Mezi další oblíbené terapie patří dramaterapie, dotyková 
terapie, rukodělná dílna – práce s textilem a papírem, zahradní 
terapie, prstová a obličejová jóga a jiné. 

Pet-terapie 
představuje jednu 
z nejoblíbenějších 
aktivit našich 
klientů. Mohli se účastnit jak individuální, tak i 
skupinové canisterapie, caviaterapie a pet-terapii 
s africkým šnekem. Dále se pravidelně účastnili 
tréningu králíků od Klubu králičí hop. V průběhu 
roku se naši klienti setkávali s koněm Papískem, 
který je navštěvoval nejen na zahradě a oddělení, 

ale u imobilních klientů také u lůžka. 

Kulturní a společenské akce 

Domov pořádá nejméně jednu 
společenskou akci měsíčně pro všechny 
sociální služby, na nichž dochází k 
setkávání veřejnosti s našimi klienty. V 
tomto roce jsme pokračovali v úspěšné 
tradici pořádání společenských akcí – 
např. Loučení s létem a Vánoční neděle.  

Loučení s létem 

Každoroční akce ke konci léta byla tentokrát v režii 
Cizinecké policie ČR. Klientům i veřejnosti představila 
práci pyrotechniků, ukázka výcviku policejních psů, 
druhy zbraní, které ve službě používají, a v neposlední 
řadě mohli návštěvníci využít i laserovou střelnici, kde 
se mohli vyzkoušet střelbu na terč. 

Druhou adventní neděli se v Domově u fontány konala 
v pořadí již 10. vánoční neděle, kterou zaměstnanci pořádají pro své klienty a širokou 
veřejnost. Slavnostní odpoledne započalo vystoupením paní Leony Šenkové a dětského sboru 
Myšáci ze Základní školy Řečany nad Labem. Domovem zazněly písně s nádechem vánoc 



 
13 

i tradiční koledy, které navodily tu správnou vánoční atmosféru. Jarmark pak nabídl spoustu 
krásných výrobků a dekorací k zakoupení. 

Oslava 55. výročí Domova u fontány 

V Domově se v roce 2019 oslavovalo 
významné výročí. Bylo to již 55 let, co jeho 
bránou prošli první klienti, kteří zde našli 
potřebnou pomoc a podporu. Tuto 
významnou událost si Domov připomněl 27. 
června formou zahradní slavnosti, jejíž 
součástí byl i křest historicky druhého 
kalendáře Domova s názvem „Vzpomínky“ a 
DVD o historii zařízení. 

3. Plnění opatření z minulé zprávy a návrh opatření ke zkvalitnění 
činnosti organizace  

Opatření v minulé zprávě nebyla stanovena. 

4. Vyhodnocení závazných a hodnotících ukazatelů stanovených PO  

4.a Výsledek hospodaření, náklady, výnosy, komentář  

Výsledek hospodaření za rok 2019 celkem               0,00 Kč 
z toho:  
služba – Domov pro seniory        -1 630,87 Kč 
služba – Domov se zvláštním režimem      -2 717,26 Kč 
služba – Odlehčovací služby        -1 066,81 Kč 
Doplňková činnost         +5 414,94 Kč 
 

Rozbor nákladů:  v tis. Kč 

501 Spotřeba materiálu 8 290 

 z toho potraviny 5 600 

 z toho majetek do 3.000 68 

502 Spotřeba energie 2 435 

 z toho plyn 1 121 

 z toho el. energie 1 013 

 z toho vodné 301 

511 Opravy a udržování 482 

512 Cestovné 78 

513 Náklady na reprezentaci 55 

518 Ostatní služby 3 122 

 z toho telefonní poplatky 65 

 z toho: kulturní akce klienti 77 

 z toho odvoz odpadu  654 

521 Platové náklady 46 484 



 
14 

 z toho hrubé platy  45 268 
 z toho sick day 175 

 z toho nemocenské 406 

 z toho OON 635 

524 Zákonné sociální pojištění 15 443 

525 Jiné sociální zákonné úrazové pojištění 185 

527 Zákonné sociální náklady                                          1 577 

 z toho základní příděl do FKSP 917 

 z toho semináře a školení 492 

 z toho OOPP 158 

531 Daň silniční 12 

538 Jiné poplatky dálniční známky a kolky 5 

542 Jiné pokuty a penále 6 

547 Manka a škody 237 

549 Ostatní náklady z činnosti 53 

551 Odpisy DNM a DHM 2 041 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 2 

558 Pořízení DDHM 3000 - 40000  481 

563 Kurzové ztráty 1 

Náklady celkem  80 989 

Rozbor výnosů: v tis. Kč 

602 Výnosy z prodeje služeb 46 170 

 z toho příspěvek na péči 18 252 

 z toho úhrady od klientů 18 987 

 z toho úhrady od zdrav. pojišťoven 8 273 

603 Výnosy z pronájmu 17 

609 Zelené bonusy 62 

646 Výnosy z prod.DHM 3 

648 Čerpání fondů 204 

649 Ostatní výnosy 52 

672 Transfery 34 481 

 z toho PK UZ 13305 29 887 

 z toho Pardubický kraj 3 600 

 z toho Město Přelouč 750 

 z toho ostatní města a obce 155 

 Z toho odpisy trans. pod. 89 

Výnosy celkem 80 989 

 
KOMENTÁŘ: 
Na účtu 547 manka a škody je zaúčtováno, zrušení záměru výstavby dřevostavby, kterou jsme 
k 31.12.2019 zaúčtovali, jako zmařenou investici na účet 547 - manka škody, v celkové částce 
202 279,00 Kč. Dále byla zaúčtována zmařená investice Studie zahradních úprav, která byla 
pořízena před rokem 2005 a byla vedena na účtu 019. Vzhledem k nové vizi zahrady se již v 
DUF uskutečňovat nebude 



 
15 

4.b Čerpání účelových dotací 

Příspěvek na provoz od zřizovatele z rozpočtu Pardubického kraje  

celkem:          3 600 000 Kč 

z toho:  pro službu Domov pro seniory:     1 630 000 Kč 

  pro službu Domov se zvláštním režimem:    1 650 000 Kč 

  pro službu Odlehčovací služby:         320 000 Kč 

Příspěvek na provoz od zřizovatele z rozpočtu PK byl vyčerpán v plné výši, dle stanovených 

závazných ukazatelů. 

 

V roce 2019 byl zřizovatelem Pardubickým krajem nařízen odvod do rozpočtu zřizovatele dle 

§ 28, odst. 9 b) zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve výši 

4 000 000 Kč. 

Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPSV (UZ 13305)  

celkem:                    29 887 000 Kč 

z toho:  pro službu Domov pro seniory:                 5 514 000 Kč 

pro službu Domov se zvláštním režimem:               23 828 000 Kč 

pro službu Odlehčovací služby:         545 000 Kč 
Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele z rozdělené dotace MPSV (UZ 13305) byl vyčerpán 
v plné výši, dle žádosti a stanoveného rozpočtu. 
 
Dotace a příspěvky na provoz od měst a obcí Pardubického kraje: celkem 905 500 Kč 

 MĚSTO/OBEC                                            ČÁSTKA  Kč 

1. Město Přelouč 750 000,00 

2. Město Chvaletice 75 000,00 

3. Městys Choltice 25 000,00 

4. Město Chrudim  13 000,00 

5. Město Hlinsko 9 000,00 

6. Obec Rybitví 6 000,00 

7. Město Sezemice 5 000,00 

8. Obec Úhřetice 5 000,00 

9. Obec Vlčí Habřina 5 000,00 

10. Obec Chrtníky 5 000,00 

11. Město Heřmanův Městec 3 000,00 

12. Obec Ráby 2 500,00 

13. Obec Kladruby nad Labem 2 000,00 

 
Všechny příspěvky na provoz a dotace byly vyčerpány v plné výši na stanovený účel. 
 

Objem účetních odpisů 

Stanovený limit účetních odpisů pro rok 2019 byl 2 000 000 Kč, skutečné účetní odpisy činily 
celkem částku 2 040 559,00 Kč, což je v souladu s danou tolerancí odpisů 3%. 



 
16 

4.c Platové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, pracovní úvazky dle jednotlivých 
poskytovaných sociálních služeb  

Stanovený limit prostředků na platy 2019 

Přípustný objem prostředků na platy v roce 2019 byl:              46 500 000 Kč 

z toho: prostředky na platy:                  45 850 000 Kč 

 OON:              650 000 Kč 

 

Skutečný objem prostředků na platy v roce 2019               46 484 323 Kč 

z toho: prostředky na platy:                  45 849 812 Kč  

  OON:              634 511 Kč 

 

Stanovený průměrný přepočtený počet pracovníků na rok 2019 byl 134 pracovníků.  
Skutečný průměrný přepočtený počet pracovníků v roce 2019 byl 132,44 pracovníků. Počet 
pracovníků nebyl naplněn z důvodu nedostatku pracovních sil na trhu práce v roce 2019. 
 

 
 

Průměrný přepočtený počet pracovníků Domova u fontány za rok 2019 

 

Funkce Celkem DS DZR OS 
PSS 62,11 14,26 46,9 0,95 

ZVNČ 8,41 1,01 7,27 0,13 

kuchyň 10,68 2,78 7,69 0,21 

prádelna 4 1,04 2,88 0,08 

recepce 1 0,26 0,72 0,02 

sklad 1 0,26 0,72 0,02 

soc.prac. 7,25 1,91 5,2 0,14 

THP 7,02 1,82 5,06 0,14 

údržba 3 0,78 2,16 0,06 

úklid 10,11 2,63 7,28 0,2 

vedení 4 1,04 2,88 0,08 

SZP 13,86 3,6 10,03 0,23 

  132,44 31,39 98,79 2,26 

 

Platové náklady podle jednotlivých služeb za rok 2019 

       
  DS DZR OS 

Mzdové náklady 9 507 098,43 Kč 35 491 280,85 Kč 845 471,42 Kč 

OON 120 018,00 Kč 514 493,00 KČ 0,00 

Skuteč. prům. počet pracovníků 31,39 98,79 2,26 

Průměrný plat DUF  
celkem 24 000 Kč 

25 339,19 Kč 29 938,32 Kč 31 175,20 Kč 



 
17 

4.d Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, informace o 
pojištění svěřeného majetku a příp. pojistných událostech, inventarizace majetku 

 
Pořízení investičního majetku v roce 2019  

Plynový kotel do kuchyně       174 203,70 Kč 

Motomed pro klienty DUF       170 629,36 Kč 

Odsavač par do kuchyně       112 200,00 Kč 

Konvektomat do kuchyně       757 339,00 Kč 

Osobní automobil Hyundai       492 168,99 Kč 

Zvýšení hodnoty budovy DUF  

Pergoly k zastínění teras 3.patra      547 436,00 Kč 

Žaluzie do okna pokoje klienta          2 358,00 Kč 

Kamerový systém DUF       245 400,00 Kč 

Rozšíření rozhlasu DUF         38 962,00 Kč 

Rekonstrukce márnice       200 150,00 Kč 

Čerpání fondu investic v roce 2019 bylo ve výši              2 740 847,05 Kč 

Opravy a udržování v roce 2019 
Opravy a udržování osobních aut:               44 175 Kč 

Opravy a údržba majetku – vybavení:           320 617 Kč 

Opravy a údržba budovy:             117 210 Kč 

Opravy a údržba v roce 2019 celkem:           482 002 Kč 

 

Pojištění svěřeného majetku 
Veškerý majetek, který má naše organizace převedený do vlastnictví a majetek nemovitý 
svěřený k užívání zřizovatelem Pardubickým krajem, je pojištěn Smlouvou  
č. 8053114128, uzavřenou Pardubickým krajem a vztahující se i na majetek příspěvkových 
organizací zřizovaných krajem.  
Výjimku tvoří automobily, jejichž povinné ručení a havarijní pojištění si zajišťuje Domov 
u fontány sám. Veškeré pojištění osobních automobilů je průběžně sledováno a při případném 
zjištění finančně výhodnějšího pojištění u jiné pojišťovny jsou automobily ve výroční termíny 
přepojišťovány k výhodnějším společnostem.  
V roce 2019 nastala v Domově u fontány jedna pojistná událost ze dne 25. 4. 2019, a to 
způsobenou obecnou odpovědností za škodu na odložené věci zaměstnance. Pojistné plnění 
bylo pojišťovnou vyplaceno poškozenému zaměstnanci. 
 

Inventarizace majetku 

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek proběhla ve stanovených termínech v souladu 
s plánem inventur a příkazem ředitelky Domova u fontány. Před započetím inventarizace byli 
všichni členové inventarizačních komisí řádně proškoleni. 
Inventarizovaný majetek byl fyzicky zkontrolován a inventární čísla vyznačená na majetku byla 
odsouhlasena s údaji v sestavách majetku. Inventarizace majetku byla provedena 
ke dni 31. 10. 2019, inventarizace skladů materiálu rovněž ke dni 31. 10. 2019 a ke dni 31. 12. 



 
18 

2019 byly dopočítány veškeré pohyby, přírůstky a úbytky stavu majetku a materiálu do 31. 12. 
2019.  
Inventarizace dokladová byla provedena u závazků, pohledávek, peněžních prostředků, fondů, 
rozvahových účtů, dle jednotlivých analytických účtů a analytických účtů podrozvahové 
evidence ke dni 31. 12. 2019.  
Byly porovnány jednotlivé položky na účtech s účetními doklady, peněžními prostředky 
a prověřeny další skutečnosti potřebné pro zjištění skutečného stavu závazků, pohledávek, 
peněžních prostředků a podrozvahových účtů. Inventarizační rozdíly nebyly inventarizací 
zjištěny. Během provedené inventarizace majetku byla provedena kontrola fyzického stavu 
majetku a komise se shodla na tom, že v roce 2019 nebyly zjištěny žádné účetní rozdíly, žádný 
nepotřebný ani nadbytečný majetek, ani nevyužité, poškozené nebo znehodnocené zásoby. 
U veškerého ostatního majetku není třeba vytvářet žádné mimořádné odpisy, ani odepisování 
škody na majetku. 
Technický stav majetku odpovídá jeho stáří a opotřebovanosti.  
Při inventarizaci nebyl zjištěn žádný nevyužívaný majetek, nebo majetek, který by 
neodpovídal technickým požadavkům a bylo by nutné provést finančně náročnou opravu, 
případně technické zhodnocení majetku.  
Inventarizovaný materiál v jednotlivých skladech byl fyzicky zkontrolován, přepočítán, 
převážen, přeměřen a souhlasí se soupisy materiálu v jednotlivých skladech ke dni 
31. 10. 2019. Ke dni 31. 12. 2019 byly dopočítány veškeré pohyby, přírůstky a úbytky stavu 
zásob do 31. 12. 2019.  
V průběhu inventarizace ke dni 31. 12. 2019 nebyla navržena žádná nápravná opatření.  

4.e Pohledávky (členění z hlediska času, lhůty splatnosti, vyčíslení dobytných a 
nedobytných pohledávek, jejich příčiny a návrh řešení), závazky 

Domov u fontány nemá za rok 2019 žádné závazky ani pohledávky z obchodního styku po 
splatnosti. Pouze u zdravotních pojišťoven došlo v průběhu roku 2019 k nedoplatkům za 
provedené zdravotní výkony v celkové výši 214 586,91 Kč. V roce 2019 byly Domovu u fontány 
zálohově plně proplaceny provedené zdravotní výkony od Zdravotní pojišťovny ministerstva 
vnitra ČR a od Oborové zdravotní pojišťovny. U Vojenské zdravotní pojišťovny jsou nedoplatky 
ve splatnosti za doúčtované zdravotní výkony 06648 (práce sestry v nepřetržitém režimu), což 
jsou nové výkony od roku 2019. U Všeobecné zdravotní pojišťovny a České podnikatelské 
zdravotní pojišťovny máme nedoplatky po splatnosti z důvodu stanovení nízkých záloh a 
účtování u nového výkonu 06648. Nedoplatek u VZP činí 57 048,60 Kč, který by měl být 
pojišťovnou uhrazen při ročním vyúčtování poskytnutých zdravotních výkonů za rok 2019. 
Nedoplatek u ČPZP ve výši 157 538,31 bude rovněž plně uhrazen v ročním vyúčtování roku 
2019, jelikož se jedná o pojišťovnu s méně než 30. klienty a v tomto případě jsou hrazeny 
všechny poskytnuté zdravotní výkony. 
 
U závazků ke klientům z pozůstalostních řízení, které je ke dni 31. 12. 2019 v celkové částce 
206 946 Kč se jedná o závazky naší organizace vůči pozůstalým zemřelých klientů, v případech, 
kdy ještě nebylo rozhodnuto nebo vyzvednuto dědictví.  Z celkové výše se jedná o částku 
27 861 Kč starých nevyzvednutých dědictví do roku 2016 a částku 179 085 za rok 2019. Tato 
dědictví jsou průběžně vyplácena pozůstalým, dle usnesení soudů. 
 
 
 



 
19 

Závazky a 
pohledávky po 
termínu 
splatnosti ke 
dni 31. 12. 2019 

účet počet dnů po splatnosti rozdělení pohl. a záv. za klienty 

 do 
30.dnů 

30 - 90 
dnů 

nad 90 
dnů 

do 
roku 
2017 

rok 
2018 

rok 
2019 

celkem 

1 
pohledávky 
odběratelé 

311 42 137 35 452 136 998 x x x x 

2 
závazky 
dodavatelé 

321 11, 
321 20 

0 0 0 x x x x 

3 

pohledávky 
za klienty v 
pozůstalostn
ím řízení 

315 24 x x x 0 0 0 0 

4 
závazky z 
pozůstalostn
ích řízení 

378 34 x x x 27 861 0 179 085 206 946 

 

4.f Vyhodnocení doplňkové činnosti 

Domov u fontány v roce 2019 disponoval živnostenským oprávněním na hostinskou činnost, 
ubytovací činnost a výrobu výrobků z papíru a lepenky. Hostinská činnost byla provozována 
prodáváním stravy, především obědů, cizím strávníkům, jako jsou lékaři ošetřující klienty, 
lektoři provádějící supervize a školení. Další aktivitou bylo poskytováním občerstvení při 
různých akcí pořádaných, nebo spolupořádaných DUF. Hospodářský výsledek z této činnosti je 
zisk ve výši 1 478,36 Kč. Ubytovací činnost v roce 2019 znamenala ubytování lektorů v bytě 
DUF, v pokojích tomu určených. Hospodářský výsledek z této činnosti je zisk ve výši 2 337,60 
Kč.  V roce 2019 byly v rámci výroby výrobků z lepenky a papíru vydány nové kalendáře a CD 
vývoje DUF od roku 1964 s celkovým ziskem 1 598,98 Kč. Při odesílání roční závěrky došlo 
k administrativní chybě, kdy vznikl rozdíl mezi skutečným výsledkem hospodaření 5 414,94 Kč 
a výsledkem hospodaření uvedeným ve Výkazu zisku a ztráty ve výši 5 403,97 Kč. tento rozdíl 
vznikl nedopatřením při úpravách výkazu PAP, který bylo třeba vzhledem k systému účtování 
v DUF a systému CSÚ několikrát v průběhu odesílání účetní závěrky měnit. Rozdíl způsobil  
překlep v rozlišovacích znacích pro hlavní a doplňkovou činnost, které se rozdílně načítají 
do účetnictví a do výkaznictví. Kladný výsledek hospodaření z doplňkové činnosti za rok 2019 
byl použit na pokrytí ztráty v hlavní činnosti u služeb domov pro seniory, domov se zvláštním 
režimem a odlehčovací služby v celkové výši 5 414,94 Kč. 
 

Náklady doplňkové činnosti v roce 2019  
     

501 spotřeba materiálu  13 962 Kč 
 z toho potraviny  3 060 Kč 

502 Energie                                                               1 089 Kč 

511 Opravy a udržování  378 Kč 

512 Cestovné  24 Kč 

518 Ostatní služby  12 621 Kč 

521 Platové náklady  5 961 Kč 



 
20 

524 Zákonné zdrav. a soc. poj. 2 026 Kč 

525 Jiné soc.zák.úraz.poj. 33 Kč 

527 Zákonné sociální náklady  322 Kč 

531 Silniční daň 5 Kč 

547 Manka a škody  49 Kč 

549 Ostatní náklady  60 Kč 

551 Odpisy DHM  931 Kč 

558 Náklady z DDHM  150 Kč 
 Náklady celkem   37 611 Kč 
     
Výnosy z doplňkové činnosti v roce 2019  
     
602 Tržby z doplňkové činnosti 43 026 Kč 

 

4.g Peněžní fondy, jejich krytí, konkrétní čerpání (zejména u investic), dary a sponzoři  

Fondy organizace 
 
Rezervní fondy (413 a 414) 
Účet 413 je beze změny a účet 414 byl v roce 2019 tvořen pouze poskytnutými dary od měst, 
obcí, fyzických a právnických osob. Poskytnuté finanční prostředky na dary byly použity na účel 
stanovený darovací smlouvou, což bylo financování sociálních služeb a na časové překlenutí 
dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady. Rezervní fond byl čerpán v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb. a je plně kryt finančními prostředky na běžném účtu. 
 
Fond Investic 

V roce 2019 byl fond investic čerpán ve výši 2 740 847,05 Kč a to na:  
1. Plynový kotel do kuchyně ve výši       174 203,70 Kč 
2. Rehabilitační Motomed pro klienty ve výši     170 629,36 Kč 
3. Odsavač par do kuchyně v částce       112 200,00 Kč 
4. Konvektomat do kuchyně v částce      757 339,00 Kč 
5. Osobní automobil ve výši        492 168,99 Kč 
6. Technické zhodnocení budovy v celkové výši              1 034 306,00 Kč 
 které se skládá z pořízení: 

6.1. Dvou pergol na zastínění teras třetího patra v hodnotě  547 436,00 Kč 
6.2. Žaluzie do pokoje 3. patra v hodnotě          2 358,00 Kč 
6.3. Pořízení kamerového systému v DUF v hodnotě   245 400,00 Kč 
6.4. Rekonstrukce a rozšíření márnice v hodnotě    200 150,00 Kč 
6.5. Rozšíření rozhlasu DUF         38 962,00 Kč 

7. V roce 2019 byl Domovu u fontány nařízen odvod prostředků do rozpočtu zřizovatele ve 
výši 4 000 000 Kč. 
 
Nepřekročitelný zůstatek fondu investic stanovený zřizovatelem ve výši 1 850 000 Kč byl 
dodržen v plné výši. Konečný stav fondu investic k 31. 12. 2018 je 2 046 816,01 Kč. Fond je 
plně kryt finančními prostředky na běžném účtu organizace. 
 



 
21 

Fond odměn  

Fond odměn byl v roce 2019 beze změny ve výši 8 410,47 Kč. Fond je plně kryt finančními 

prostředky na běžném účtu organizace. 

FKSP  
Fond kulturních a sociálních potřeb byl v roce 2019 tvořen základním přídělem 2 % z platových 
prostředků (hrubých platů). Čerpání fondu bylo na stravování zaměstnanců, na penzijní 
připojištění, na tábory pro děti zaměstnanců a na kulturní akci pro zaměstnance v závěru roku. 
Fond je plně kryt finančními prostředky na účtu FKSP. Rozdíl mezi fondem a skutečnými 
finančními prostředky na účtu tvoří převod částky základního přídělu do FKSP, za stravování 
a penzijní připojištění za měsíc prosinec 2019. 

Čerpání FKSP za rok 2019 v celkové výši 843 699,80 Kč a to na: 
1. Stravování zaměstnanců       444 839,80 Kč 

2. Rekreace – dětské letní tábory        14 000,00 Kč 

3. Kulturní akce – občerstvení          4 560,00 Kč 

4. Penzijní pojištění        380 300,00 Kč 

 

Tabulka tvorby a čerpání fondů Domova u fontány: 

 
Rezervní 
fond 413 

Rezervní 
fond 414 

Fond investic 
Fond 

odměn 
FKSP 

Počáteční 
stav 

1 865 408,10 561 910,81 6 835 748,06 8 410,47 1 123 845,30 

Tvorba 0 123 000,00 1 951 915,00 0 916 996,00 

Čerpání 0 203 681,82  2 740 386,00 0 843 699,80 

Odvod 
zřizovateli 

0 0  4 000 000,00 0 0 

Konečný 
stav 

1 865 408,10 481 228,99 2 046 816,01 8 410,47 1 197 141,50 

 
Dary a sponzoři 
V roce 2019 byly Domovu u fontány poskytnuty finanční dary od fyzických osob, právnických 
osob, měst a obcí Pardubického kraje v celkové výši 123 000 Kč a věcné dary v hodnotě 25 369 
Kč na občerstvení při akci 55 let od založení Domova u fontány. 
 

Dary od obcí, právnických a fyzických osob v roce 2019 
  

 DÁRCE ČÁSTKA ÚČEL 

1. Gahn Alena, Dreisen (BRD) 20 000 posk.soc.služeb. 

2. Obec Řečany nad Labem 15 000 posk.soc.služeb 

3. Vavřinec Vlastimil, Břehy 10 000 posk.soc.služeb 

4. Karnasová Venuše, Pardubice 10 000 posk.soc.služeb 



 
22 

5. Obec Mikulovice 8 000 posk.soc.služeb 

6. Obec Slepotice 6 000 posk.soc.služeb 

7. Obec Kostěnice 5 000 posk.soc.služeb 

8. Melichar Jiří, Pardubice 5 000 posk.soc.služeb 

9. Obec Brloh 5 000 posk.soc.služeb 

10. Obec Břehy 5 000 posk.soc.služeb 

11. Obec Živanice 5 000 posk.soc.služeb 

12. Obec Stojice 5 000 posk.soc.služeb 

13. Capalinová Jitka, Přelouč 4 000 posk.soc.služeb 

14. Obec Voleč 4 000 posk.soc.služeb 

15. Obec Luže 3 000 posk.soc.služeb 

16. Vegešová Jaroslava, Heřmanův Městec 3 000 posk.soc.služeb 

17. Obec Urbanice 3 000 posk.soc.služeb 

18. Živná Naděžda 2 000 posk.soc.služeb 

19. Město Třemošnice 2 000 posk.soc.služeb 

20. Obec Nové Hrady 2 000 posk.soc.služeb 

21. Martinovská Jana, Hradec Králové 1 000 posk.soc.služeb 

  123 000  

22. Untraco v.o.s.  25 369 
věcný dar  

občerstvení 

    

 

5. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

Domov u fontány v roce 2019 dle § 81, zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, zaměstnával 
136,21 přepočtených zaměstnanců, z čehož povinný podíl osob se zdravotním postižením činí 
5,44 přepočteného počtu pracovníků se zdravotním postižením.  V pracovním poměru v roce 
2019 zaměstnával Domov u fontány 9,29 pracovníků se zdravotním postižením. I přes to že 
DUF splnil povinný podíl zaměstnanců se zdravotním postižením v roce 2019 jsme odebrali 
zboží s náhradním plněním ve výši 149 633 Kč. Do státního rozpočtu dle § 81 zákona 435/2004 
Sb., nebyl proveden žádný odvod. 

6. Realizované projekty (ČR, EU), podané žádosti projektů, partnerství 
v projektech 

V roce 2019 byl Domov u fontány partnerem DD Ústí nad Orlicí v projektu Zůstat co nejdéle 
doma i s Alzheimerovou chorobou, Registrační číslo: CZ.03.3.X/0.0/0.0/17_082/0009924 
financovaný z ESF.  Tento projekt se zaměřoval na ověřování potřeb rodinných pečujících 
v domácím prostředí. 


